
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ______
ст-ца Тамань

Об утверждении перечни муниципальных программ в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор­
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та­
манского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Перечень муниципальных программ в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района, реализуемых в 2019-2021 годы изложить в новой редак­
ции (приложение).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте админист­
рации муниципального образования Темрюкский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со­
бой.

4. 1 Установление вступает в силу на следующий день после его офици­
ал ьного опубликовагiия.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел. 5-24-54. 08-17 г., з. 853, т. 300.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ в Таманском сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2019-2021 годы

№
п\н

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы Н а и м е н о в а н и е  п о д п р о гр а м м О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь

1

Создание условий для эффективного 
функционирования системы органов местного 

самоуправления в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением

Развитие материально-технического 
обеспечения

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); Соисполнители: Общий отдел 
МКУ «Материально-техническое 
обеспечение администрации Таманского 
сельского поселения ТР»;

Обеспечение ведения бухгалтерского учета МКУ «Таманская централизованная 
бухгалтерия»;

Обеспечение осуществления закупок 
товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

МКУ «Управление муниципальными 
закупками администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района»

2 Охрана и сохранение объектов историко-культурного наследия, расположенных на территории 
Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

3 Проведение праздников, смотров-конкурсов, фестивалей в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

4 Управление муниципальным имуществом Таманского сельского поселения Темрюкского района Ответственный исполнитель Заместитель



главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)

5 Компенсационные выплаты руководителям органов территориальных общественных 
самоуправлений Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения);

6 Развитие информационного общества в Таманском сельском поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); соисполнители: Общий отдел

7 Развитие архивного дела Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); соисполнители: Общий отдел

8 Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

9 Обеспечение безопасности населения в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

Комплексные меры противодействия 
незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств в Таманском 
сельском поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района

10 Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)



1 ] Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)

12 Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского 
района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

13 Газификация Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)

14 Развитие водоснабжения и водоотведения Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)

15 Развитие систем наружного освещения , энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)

16 Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

17 Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)



18 Благоустройство территории Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и 
благоустройства поселения)

19 Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); Соисполнители: Общий отдел

20 Молодежь Тамани в Таманском сельском поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); соисполнители: МБУ 
«Таманский КСЦ»

21 Развитие культуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Основные направления развития Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); соисполнители: МБУ 
«Таманский КСЦ»

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений культуры (предоставление 
субсидий учреждениям культуры, 
подведомственным администрации)

22 Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)

23 Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу)



24 Развитие физической культуры и спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района

Ответственный исполнитель: Заместитель 
главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (по социальным 
вопросам и курортно-туристическому 
комплексу); соисполнители: МБУ «СК- 
Тамань»

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба


